



Ulven har med sikkerhed bosat sig i Danmark, og nu er den måske kommet til Esbjerg. Billedet her er fra Skandinavisk Dyrepark. Arkivfoto: Bo Skaarup

## Ulven er kommet til Esbjerg

AF LASSE HEMMINGSEN

**Der er set både spor efter dyret og en spillevende ulv få kilometer fra byen.**

Allan Olsen er 100 pct sikker på, at han en aften for en uge siden så en ulv på vejen lige ud for sin indkørsel lidt uden for Esbjerg. Det skriver [Jydske Vestkysten](#).

"Det var en ulv - der er slet ikke noget at komme efter. Den stod helt stille fem meter fra mig, og billygterne lyste den op. Jeg var slet ikke i tvivl, og da jeg senere på aftenen så et ulveprogram fra Tyskland, blev jeg da fuldstændig bekræftet," siger han til avisen.

***Det var en ulv - der er slet ikke noget at komme efter***

Allan Olsen Ulvøjensvidne

Allan Olsen bor på Sjelborg Strandvej i Marbæk Plantage, der ligger et par kilometer nord for Danmarks femtestørste by, og ulven blev set ikke langt fra restaurant Sjelborg Strand, der tidligere gik under navnet

Restaurant Rødhætte.

Ved ottetiden lørdag den 17. januar var Allan Olsen ved at svinge ind i sin indkørsel, da ulven pludselig stod foran hans bil lyst op af bilens forlygter

Han har anmeldt sin observation af ulven til både Fiskeri- og Søfartsmuseet og ulvetracking.dk, og han er ikke den eneste, der mener, at ulven er kommet til Esbjerg.



Grafik af hvor i Danmark der er dokumenteret ulv op til november 2014. Grafik: Naturhistorisk Museum Aarhus

Carsten Thomsen, ejeren af Restauranten der tidligere hed Rødhætte, siger til Jydske Vestkysten, at han før har set spor efter det nyindvandrede rovdyr.

For et par måneder siden opdagede han spor i et brandbælte i plantagen, men han holdt oplysningen for sig selv og sin kone, da han ikke gad, at folk skulle snakke om, at han måtte være skør.

Han er gammel spejder og siger til avisen, at han har læst dyrespor hele sit liv. Så han er ikke i tvivl om, at de spor, han så, kom fra ulve.

## SE OGSÅ TV: Derfor var ulvevideo-mand ikke i fare

Skovfoged ved Naturstyrelsen i Blåvandshuk Søren Rask Jessen, mener

ikke, at det er en urimelig påstand, at ulven kan være at finde i det vestjyske.

Han har hørt ulverygter både nord og syd for Esbjerg. Både fra Sjelborg-egnen og fra Østskoven, Solbjerg Plantage og fællesplantagen ved Tjæreborg.

Til [Jydske Vestkysten](#) siger han dog, at man skal have i baghovedet, at i Sverige, der har en stor bestand af ulve, er det kun omkring 40 pct. af meldingerne om ulve, der viser sig at holde vand.